
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania
ERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

getto: Impresa Rapisarda Concetto - Interventi di riqualificazione della U.O.

Neurochirurgia Traumatologica del P.O. Garibaldi Centro. Presa atto
integrazione spesa. Liquidazione e pagamento della fattura n. 01 del

27/01/2017.

CIS X36179E7AE

SETTORE TECNICO
Bilancio 2016
Autorizzazione
C.E.20002000040

Reg. to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro.

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget
Li

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente ResffonXabile del Settore
EconomkmEinanziario

(Doti. Giafrhìca Roccella)

'Settore Tecnico
II Respqnsabite dell'Istn

(Dat. NicolaWentalo,

II Responsabile del Procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Ing. Saltfafdke Vitale)

Seduta del giorno il 3 APB.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana n° 205/serv.l/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L. R. nc

5 del 14 apri le 2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con lettere-invito del 11/11/2015 veniva avviata la procedura negoziata (art.
125, comma 8 del d.lgs. n. 163/2006) avente ad oggetto: "Interventi di riqualificazione della
U.O.D. di Neurochirurgia Traumatologica del P.O. Garibaldi Centro", attraverso richiesta a
presentare offerta economica trasmessa alle seguenti cinque ditte: 1) (SE.CO.IM. S.r.l. di
Misterbianco, prot. n. 14310; 2) GFF IMPIANTI S.r.l. di San Gregario di Catania, prot.
n. 14312; 3) RISICATO S.r.l. di Catania, prot. n. 14313; 4) Impresa Edile Rapisarda Concetto
di Belpasso, prot. n. 14315; 5) Cali Filippo di Catania prot. n. 0014316;

Che, con verbale di gara redatto in data 19/11/2015 con il quale, a seguito dell'esperimento
della procedura di che trattasi, è stata individuata, provvisoriamente, quale aggiudicatario
l'Impresa Rapisarda Concetto con sede in via Artemio Franchi 19 in Belpasso, in quanto
soggetto offerente il maggior ribasso sull'elenco prezzi a base di gara;

Che con modello AE/2 n. 112 del 16/12/2015, veniva affidata in via definitiva all'Impresa
Rapisarda Concetto, l'esecuzione degli "Interventi di riqualificazione della Neurochirurgia
Traumatologica del P.O. Garibaldi Centro", per un importo di € 28.757,96 oltre IVA;

Vista la lettera-contratto del 28/09/2016.

Visto il processo verbale di consegna lavori del 29/09/2016.

Preso atto della necessità di apportare alcune variazioni alle aree oggetto dei lavori ed al
computo metrico ci progetto, che hanno determinato una maggiore spesa di € 398,04 oltre
IVA rispetto alla programmazione iniziale, giusta valutazìone del Responsabile del Settore
Tecnico e del Direttore dei Lavori, rientrante nel limite di importo previsto dall'art. 7 del
Regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1814/2013;

Visto il Certificato di ultimazione lavori del 04/01/2017;

Visto lo Stato finale dei Lavori del 05/01/2017;

Visto il certificai 3 di pagamento n. 1 ed ultimo del 05/01/2017 redatto dal Direttore dei
Lavori per un impesto di € 29.156,00 oltre IVA;

Visto il Certificato di regolare esecuzione del 15/02/2017, redatto dal Direttore dei lavori,
con visto del R.U.P. e controfirmato dal titolare dell'Impresa Rapisarda Concetto;

Vista la fattura r,. 01 del 27/01/2017 di € 35.570,32 IVA inclusa, emessa dalla Impresa
Rapisarda Concetto, con sede in via Artemio Franchi 19 in Belpasso (CT) per i lavori eseguiti
nei locali dell"U.O. Neurochirurgia Traumatologica del P.O. Garibaldi Centro;

Visto il DURC oniine prot. INAIL_6428785 con scadenza di validità al 16/06/2017;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, doversi autorizzare l'ulteriore esborso di € 398,04
oltre IVA finaliz7ato all'integrazione della copertura finanziaria dell'importo complessivo
dell'appalto, contabilizzato in € 29.156,00 oltre IVA, addebitando il conto economico
20002000040, auionizzazione 108 sub 52 del bilancio 2016;

Ritenuto, altresì, doversi liquidare e pagare all'Impresa Rapisarda Concetto di Belpasso (CT),
l'importo di € 35.570,32 IVA compresa, a saldo della predetta fattura n. 01 del 27/01/2017;

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico che, con la firma in calce al presente
atto, ne attesta I iiena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentiti i pareri f revoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

per i motiv esposti in premessa che, qui di seguito, si intendono ripetuti e trascritti
integralmente:



Prendere atto delle variazioni alle aree oggetto dei lavori ed al computo metrico di
progetto.

Approvare il Certificato di regolare esecuzione del 15/02/2017.

Autorizzare la ulteriore spesa di € 398,04 oltre IVA inclusa, finalizzata alla
copertura finanziaria necessaria per la liquidazione e pagamento dell'importo di
€ 35.570,32 IVA compresa, a saldo della fattura n. 01 del 27/01/2017, emessa dalla
Impresa Rapisarda Concetto di Belpasso per i lavori eseguiti presso l'U.O.
Neurochirurgia Traumatologica del P.O. Garibaldi Centro.

Trarre la spesa complessiva di € 35.570,32 IVA compresa addebitandosi conto
economico 20002000040, aut. 108 sub 52 del bilancio 2016.

IL RESPONSAB: E DEL SETTORE TECNICO
Vitale)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Anna Rita Miàttaliano)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Annino)

IL DI
(Dott. G

ENERALE
Santonocito)

IL SEGRETARIO
Sig. Safofàorf tedda



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ali
e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata ali
- ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il

Notificata al Collegio Sindacale il

'Albo dell'Azienda il giorno

L'addetto alla pubblicazione

'Albo della Azienda dal al
, così come sostituito dall'art.53 L.R.

Il Direttore Amministrativo

Prot. n

Prot. n

La presente deliberazione è esecutiva:

O immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


